

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

Extrato de Ata de Registro de Preço 02PRP/2012

Ata de Registro n.: 02PRP/2012; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 02PRP/2012; Partes Contratantes: **Município de São Gabriel** e **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES**, CNPJ 04.352.740/0001-48; Preços Registrados. Objeto: Material hospitalar e laboratório. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

LOTE I – MATERIAL DE CONSUMO (PENSO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Abaixador de língua Pct / 100	ESTILO	Pct	150	3.10	465.00
2	Absorvente higiênico extra grande Pct c/10	MARDAN	Pct	50	9.70	485.00
3	Agulha 13 x 4,5 Cx c/ 100	MED GOLDMAN	Cx	100	5.50	550.00
4	Agulha 25 x 7,0 Cx c/ 100	MED GOLDMAN	Cx	100	5.50	550.00
5	Agulha 25 x 8,0 Cx c/ 100	MED GOLDMAN	Cx	100	5.50	550.00
6	Agulha 30 x 7,0 Cx c/ 100	MED GOLDMAN	Cx	100	5.50	550.00
7	Agulha 30 x 8,0 Cx c/ 100	MED GOLDMAN	Cx	100	5.50	550.00
8	Agulha de aço cromado 13 x 4,50 , Cx c/100 unid	MED GOLDMAN	Cx	50	5.50	275.00
9	Agulha de aço cromado 10 x 12 , Cx c/12 unid	MED GOLDMAN	Cx	50	5.50	275.00
10	Agulha p/ raque spinal 25 x 3 1/2	MED GOLDMAN	Und	3000	2.80	8,400.00
11	Aminiotomo (rompedor)	CIENTIFIC	Und	1,450	0.80	1,160.00
12	Algodão Hidrófilo 500 mg, Pct c/ 12	NATHALIA	Pct	100	13.50	1,350.00
13	Algodão ortopédico 15cm, Pct c/ 12	POLARFIX	Pct	100	5.20	520.00
14	Algodão ortopédico 20cm, Pct c/ 12	POLARFIX	Pct	100	6.40	640.00
15	Atadura 10 cm crepe 13 fios, Pct c/12	MB TEXTIL	Pct	80	6.80	544.00
16	Atadura 12 cm crepe 13 fios, Pct c/12	MB TEXTIL	Pct	80	7.50	600.00
17	Atadura 15 cm crepe 13 fios, Pct c/12	MB TEXTIL	Pct	80	8.00	640.00
18	Atadura 20 cm crepe 13 fios, Pct c/12	MB TEXTIL	Pct	80	10.50	840.00
19	Atadura Gessada 10 cm, Cx c/20 unid	NEVE	CX	80	32.00	2,560.00
20	Atadura Gessada 20 cm, Cx c/20 unid	NEVE	CX	80	52.00	4,160.00
21	Almotolia âmbar 250 ml – bico reto	J. PROLAB	Und	300	2.20	660.00
22	Almotolia incolor 250 ml - bico reto	J. PROLAB	Und	500	2.20	1,100.00
23	Almotolia plástica 500ml – bico reto	J. PROLAB	Und	300	3.50	1,050.00
24	Bolsa coletora – sistema fechado, 2000 ml	MED GOLDMAN	Und	100	3.25	325.00
25	Borracha para aspiração silicone c/15 mt 204	LEMGRUBER	Rolo	5	68.00	340.00
26	Borracha tipo garrote c/ 15 mts	LEMGRUBER	Rolo	5	18.00	90.00
27	Caixa coletora perfurocortante 13 Litros	GRANDESC	Und	1,000	4.40	4,400.00
28	Caixa coletora perfurocortante 20 Litros	GRANDESC	Und	1,000	5.60	5,600.00
29	Caixa térmica 07 litros	PLASTIL	Und	5	18.00	90.00
30	Caixa térmica 100 litros	PLASTIL	Und	5	75.00	375.00
31	Caixa térmica 15 litros	PLASTIL	Und	5	35.00	175.00
32	Caixa térmica 20 litros	PLASTIL	Und	5	40.00	200.00
33	Clamp umbilical	CIENTIFIC	Und	3000	0.55	1,650.00
34	Catéter intravenoso nº 14	MED GOLDMAN	Und	3000	0.79	2,370.00
35	Catéter intravenoso nº 16	MED GOLDMAN	Und	3000	0.80	2,400.00
36	Catéter intravenoso nº 18	MED GOLDMAN	Und	3000	0.80	2,400.00
37	Catéter intravenoso nº 20	MED GOLDMAN	Und	3000	0.80	2,400.00
38	Catéter intravenoso nº 22	MED GOLDMAN	Und	3000	0.80	2,400.00
39	Catéter intravenoso nº 24	MED GOLDMAN	Und	3000	0.80	2,400.00
40	Catéter para oxigênio tipo óculos	EMBRAMED	Und	2,000	1.32	2,640.00
41	Colar cervical adulto	BRIAIO	Und	20	12.00	240.00
42	Colar cervical infantil	BRIAIO	Und	20	12.00	240.00

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

953C7443AB3C3C6568D0F611B5D61ACA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

43	Colchão casca de ovo	COLPESMUMA	Und	50	75.00	3,750.00
44	Colchão hospitalar 188x78x10cm	COLPESMUMA	Und	50	290.00	14,500.00
45	Coletor de urina 2000ml pct c/ 100 unidades	EMBRAMED	Pct	100	35.00	3,500.00
46	Coletor de urina para amostra de exame tipo saco/adesivo (pediátrico)	EMBALY	Und	1,000	0.34	340.00
47	Coletor de urina sistema fechado	MED GOLDMAN	Und	1,000	3.20	3,200.00
48	Coletor universal	EMBALY	Und	10,000	0.34	3,400.00
49	Compressa de gaze 7,5x7,5 estéril pct c/10 und	PLASCALP	Pct	200	0.60	120.00
50	Compressa de gaze 7,5X7,5 Pacote c/500 und	PLASCALP	Pct	600	13.00	7,800.00
51	Compressa cirúrgica 45 x50 pct c/ 50 und	PLASCALP	Pct	500	65.00	32,500.00
52	Dreno de penrose nº 1, em látex flexível pct c/ 12	WALTEX	Pct	1,000	1.00	1,000.00
53	Dreno de penrose nº 2, em látex flexível pct c/ 12	WALTEX	Pct	1,000	1.00	1,000.00
54	Escova ginecológica estéril c / 100	ADLIN	Pct	100	2.00	200.00
55	Escova ginecológica não estéril c / 100	ADLIN	Pct	100	28.00	2,800.00
56	Espátula de Ayres c / 100	ESTILO	Pct	100	5.20	520.00
57	Especulo G estéril	ADLIN	Und	4,000	1.18	4,720.00
58	Especulo M	ADLIN	Und	4,000	1.15	4,600.00
59	Especulo M estéril	ADLIN	Und	4,000	1.15	4,600.00
60	Especulo P	ADLIN	Und	4,000	1.15	4,600.00
61	Equipo infusor 2 vias	COMPOJET	Und	100	0.82	82.00
62	Equipo macro gotas com injetor lateral	MED GOLDMAN	Und	1,500	1.00	1,500.00
63	Equipo micro gotas com injetor lateral	MED GOLDMAN	Und	1,000	1.10	1,100.00
64	Escova com PVPI 10%	RIO QUIMICA	Unid	500	2.25	1,125.00
65	Esparadrappo 10 cm x 4,5 M	MISNNER	Und	250	6.80	1,700.00
66	Esparadrappo 5 cm x 4,5 M	MISNNER	Und	250	4.50	1,125.00
67	Esparadrappo micropore 10 cm x 4,5m	MISNNER	Rolo	250	7.00	1,750.00
68	Filme para USG modelo UPP-110 HG 110mm x 20M	SONY	Rolo	15	42.00	630.00
69	Fita autoclave	MISNNER	Und	60	4.60	276.00
70	Fita glicosímetro Accu-chek Advantage II Cx c/50 unid	ROCHE	Cx	100	80.00	8,000.00
71	Fita glicosímetro Active Cx c/50 unid	ROCHE	Cx	100	120.00	12,000.00
72	Fralda geriátrica tam. G, Pct c/8 unid	MARDAN	Pct	1,000	11.00	11,000.00
73	Fralda geriátrica tam. M, Pct c/8 unid	MARDAN	Pct	1,000	2.70	2,700.00
74	Fralda infantil tam. G, Pct c/8 unid	MARDAN	Pct	1,000	2.70	2,700.00
75	Fralda infantil tam. M, Pct c/8 unid	MARDAN	Pct	1,000	2.70	2,700.00
76	Fralda infantil tam. P, Pct c/8 unid	MARDAN	Pct	1,000	2.70	2,700.00
77	Gel para USG 1kg	ADLIN	Pote	20	8.00	160.00
78	Gel para USG 5kg	ADLIN	Gal	20	24.00	480.00
79	Gel para ECG 1 kg / pedido por kg em Litro	ADLIN	Litro	20	8.00	160.00
80	Gorro descartável	BETEL	Und	5,000	0.10	500.00
81	Kit nebulização adulto c/ conector verde	NS	Und	100	12.00	1,200.00
82	Kit nebulização infantil c/ conector verde	NS	Und	100	12.00	1,200.00
83	Lamina bisturi nº 23 c/ 100 unidades	MED GOLDMAN	Cx	6	16.00	96.00
84	Lamina fosca p/ preventivo c/ 50	SUPERMAX	Cx	150	4.50	675.00
85	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	SUPERMAX	Par	1,000	1.52	1,520.00
86	Luva descartável M c/ 50 pares	SUPERMAX	Cx	700	21.00	14,700.00
87	Luva descartável G c/ 50 pares	SUPERMAX	Cx	700	21.00	14,700.00
88	Luva descartável P c/ 50 pares	SUPERMAX	Cx	700	20.11	14,077.00
89	Máscara a base de carvão ativado nº 95	3 M	Cx	100	3.00	300.00
90	Mascara Tripla proteção descartável c / 100	DESCARPAK	Cx	300	13.00	3,900.00
91	Malha tubular – 8 cm	NEVE	Und	60	10.00	600.00

Prefeitura Municipal de São Gabriel

92	Malha tubular – 10 cm	NEVE	Und	60	12.00	720.00
93	Malha tubular –12 cm	NEVE	Und	60	13.00	780.00
94	Malha tubular – 15cm	NEVE	Und	60	20.00	1,200.00
95	Papel KRAFT bobina 30kg	SAFRA	Bobina	30	160.00	4,800.00
96	Preservativo masculino em látex, cx c/ 144 unids	MADEITEX	Cx	100	52.00	5,200.00
97	Scalp nº 19	MED GOLDMAN	Und	1,500	0.15	225.00
98	Scalp nº 21	MED GOLDMAN	Und	1,500	0.15	225.00
99	Scalp nº 23	MED GOLDMAN	Und	1,500	0.15	225.00
100	Scalp nº 25	MED GOLDMAN	Und	1,500	0.15	225.00
101	Seringa 01 ml c/ agulha 13x4,5	MED GOLDMAN	Und	8,000	0.21	1,680.00
102	Seringa 01 ml s/ agulha	MED GOLDMAN	Und	10,000	0.20	2,000.00
103	Seringa 03 ml c/ agulha 25x7	MED GOLDMAN	Und	8,000	0.24	1,920.00
104	Seringa 03 ml s/ agulha	MED GOLDMAN	Und	10,000	0.23	2,300.00
105	Seringa 05 ml c/ agulha 25x7	MED GOLDMAN	Und	8,000	0.27	2,160.00
106	Seringa 05 ml s/ agulha	MED GOLDMAN	Und	10,000	0.26	2,600.00
107	Seringa 10 ml c/ agulha 30x8	MED GOLDMAN	Und	8,000	0.39	3,120.00
108	Seringa 10 ml s/ agulha	MED GOLDMAN	Und	10,000	0.38	3,800.00
109	Seringa 20 ml c/ agulha 30x8	MED GOLDMAN	Und	8,000	0.50	4,000.00
110	Seringa 20 ml s/ agulha	MED GOLDMAN	Und	10,000	0.50	5,000.00
112	Sonda de foley 2 vias nº 10	MED GOLDMAN	Und	500	1.80	900.00
113	Sonda de foley 2 vias nº 12	MED GOLDMAN	Und	500	1.20	600.00
114	Sonda de foley 2 vias nº 14	MED GOLDMAN	Und	500	1.20	600.00
115	Sonda de foley 2 vias nº 16	MED GOLDMAN	Und	500	1.20	600.00
116	Sonda de foley 2 vias nº 18	MED GOLDMAN	Und	500	1.20	600.00
117	Sonda de foley 2 vias nº 20	MED GOLDMAN	Und	500	1.20	600.00
118	Sonda de foley 2 vias nº 22	MED GOLDMAN	Und	500	1.20	600.00
119	Sonda endotraqueal com balão nº 2,5	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
120	Sonda endotraqueal com balão nº 3,0	M	Und	100	2.70	270.00
121	Sonda endotraqueal com balão nº 3,5	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
122	Sonda endotraqueal com balão nº 4,0	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
123	Sonda endotraqueal com balão nº 4,5	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
124	Sonda endotraqueal com balão nº 5,0	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
125	Sonda endotraqueal com balão nº 5,5	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
126	Sonda endotraqueal com balão nº 6,0	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
127	Sonda endotraqueal com balão nº 6,5	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
128	Sonda endotraqueal com balão nº 7,0	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
129	Sonda endotraqueal com balão nº 7,5	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
130	Sonda endotraqueal com balão nº 8,0	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
131	Sonda endotraqueal com balão nº 8,5	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
132	Sonda endotraqueal com balão nº 9,0	MED GOLDMAN	Und	100	2.70	270.00
133	Sonda nasogástrica longa nº 14	MARK MED	Und	400	0.80	320.00
134	Sonda nasogástrica longa nº 16	MARK MED	Und	400	0.82	328.00
135	Sonda nasogástrica longa nº 18	MARK MED	Und	400	0.87	348.00
136	Sonda nasogástrica longa nº 20	MARK MED	Und	400	0.92	368.00
137	Sonda nasogástrica longa nº 22	MARK MED	Und	400	0.98	392.00
138	Sonda nasogástrica curta nº 04	MARK MED	Und	400	0.62	248.00
139	Sonda nasogástrica curta nº 06	MARK MED	Und	400	0.66	264.00
140	Sonda nasogástrica curta nº 08	MARK MED	Und	400	0.72	288.00
141	Sonda nasogástrica curta nº 10	MARK MED	Und	400	0.72	288.00
142	Sonda retal nº 16	MARK MED	Und	400	0.92	368.00
143	Sonda retal nº 18	MARK MED	Und	400	0.92	368.00

Prefeitura Municipal de São Gabriel

144	Sonda retal nº 22	MARK MED	Und	400	1.15	460.00
145	Sonda retal nº 24	MARK MED	Und	400	1.20	480.00
146	Sonda uretral nº 06	MARK MED	Und	400	0.62	248.00
147	Sonda uretral nº 08	MARK MED	Und	400	0.67	268.00
148	Sonda uretral nº 10	MARK MED	Und	400	0.68	272.00
149	Sonda uretral nº 12	MARK MED	Und	400	0.70	280.00
150	Sonda uretral nº 14	MARK MED	Und	400	0.75	300.00
151	Sonda uretral nº 16	MARK MED	Und	400	0.78	312.00
152	Sonda uretral nº 22	MARK MED	Und	400	1.00	400.00
153	Sonda uretral nº 24	MARK MED	Und	400	1.00	400.00
154	Termômetro clínico	INCOTERM	Und	20	3.50	70.00
155	Termômetro clínico digital	INCOTERM	Und	20	17.50	350.00
156	Termômetro estufa	INCOTERM	Und	20	40.00	800.00
157	Termômetro máx e mín geladeira (vacina)	INCOTERM	Und	20	58.00	1,160.00
158	Touca Pct / 100	BETEL	Pct	50	8.70	435.00
159	Tube coletor lâmina preventivo, com capacidade de 03 lâminas por tubo	J.PROLAB	Und	20	0.50	10.00

LOTE III – MATERIAL CONSUMO (FILMES)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	FILME PARA RAO X 18 X 24	IBF	CX	20	95.77	1,915.40
2	FILME PARA RAO X 24 X 30	IBF	CX	20	162.45	3,249.00
3	FILME PARA RAO X 30 X 40	IBF	CX	20	224.43	4,488.60
4	FILME PARA RAO X 35 X 35	IBF	CX	20	256.50	5,130.00
5	FILME PARA RAO X 35 X 43	IBF	CX	20	273.60	5,472.00
6	FIXADOR AUTOMÁTICO C/ 20 LT	IBF	UND	15	153.90	2,308.50
7	REVELADOR AUTOMÁTICO C/20 LT	IBF	UND	15	162.43	2,436.45

LOTE IV – MATERIAL CONSUMO (LABORATÓRIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	KIT DE IMUNO LATEX ASLO	WAMA	KIT	10	73.60	736.00
2	KIT DE IMUNO LATEX FR	WAMA	KIT	10	73.60	736.00
3	KIT DE IMUNO LATEX PCR	WAMA	KIT	25	73.60	1,840.00
4	KIT DE VIDAL	EBRAN	KIT	10	225.00	2,250.00
5	FITA DE URINA C/ 250 UND	WAMA	UND	50	36.00	1,800.00
6	KIT DE GLICOSE ANZIMÁTICO C/ 500ML	DOLES	KIT	50	65.00	3,250.00
7	KIT DE COLESTEROL ENZIMATICO C/ 500ML	DOLES	KIT	50	73.60	3,680.00
8	KIT DE TRIGLICERIDES ENZIMATICO C/ 500ML	DOLES	KIT	50	195.00	9,750.00
9	KIT DE URATO C/ 500ML	DOLES	KIT	25	90.00	2,250.00
10	KIT DE URÉIA C/ 500ML	DOLES	KIT	25	115.00	2,875.00
11	KIT DE CREATINA C/ 500ML	DOLES	KIT	10	62.00	620.00
12	KIT DE BILIRUBINA C/ 500ML	DOLES	KIT	10	45.00	450.00
13	KIT DE RPRESR SIFELES C/ 500ML	DOLES	KIT	10	40.00	400.00
14	KIT DE ALBUMINA C/ 500ML	DOLES	KIT	10	31.00	310.00
15	KIT DE PROTÉINA TOTAIS C/ 500ML	DOLES	KIT	10	46.00	460.00
16	KIT DE ALT TGP C/ 500ML	DOLES	KIT	10	89.00	890.00

Prefeitura Municipal de São Gabriel

17	KIT DE AST TGO C/ 500ML	DOLES	KIT	10	89.00	890.00
18	KIT DE CHAGAS	WAMA	KIT	10	150.00	1,500.00
19	KIT DE COLESTEROL HDL	DOLES	KIT	1	349.00	349.00
20	SUPORTE PARA LAMINA	J PROLAB	UND	60	30.00	1,800.00
21	PIPETA GRANULADA 10 ML	PERFECTA	UND	10	50.00	500.00
22	CAMARA DE NEUBAUER DUPLA ESPALHADA	LABOROPTIK	UND	10	200.00	2,000.00
23	PLACA VDRL	PERFECTA	UND	10	2.50	25.00
24	KIT DE INSTANTE PROV.	NEW PROV	UND	55	52.00	2,860.00
25	STOPPER	PROINLAB	UND	10	19.00	190.00
26	DIATON 3	REAGENS	UND	10	150.00	1,500.00
27	DIALYSE 3 CF	REAGENS	KIT	24	300.00	7,200.00
28	DFIACLENZ	REAGENS	KIT	24	150.00	3,600.00
29	KIT DE HCG SORO (teste de gravidez)	WAMA	KIT	5	65.00	325.00
30	KIT DE AHCG URINA (teste de gravidez)	WAMA	KIT	5	115.00	575.00
31	BOBINA PARA BIO PLUS	BIO PLUS	KIT	30	12.00	360.00
32	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO	PLASCALP	KIT	25	55.00	1,375.00
33	LAMINA FOSCA	MED GOLDMAN	KIT	25	4.50	112.50
34	LAMINA LISA	MED GOLDMAN	KIT	30	3.70	111.00
35	FORMOL 10% - 1000ML	KOP	KIT	10	9.50	95.00
36	ANTICOAGULANTE UNIDVERSAL	DOLES	KIT	30	29.00	870.00
37	ANTICOAGULANE GLICOSE	DOLES	KIT	24	30.00	720.00
38	LUGOL	WIRATH	KIT	10	40.00	400.00
39	ANTI -A	PROTHEMO	KIT	24	33.00	792.00
40	ANTI-B	PROTHEMO	KIT	24	33.00	792.00
41	ANTI-D	PROTHEMO	KIT	24	60.00	1,440.00
42	IGG (COMMBS) 10 ML	PROTHEMO	KIT	24	60.00	1,440.00
43	LIQUIDO DE TURCK	NEW PROV	KIT	24	20.00	480.00
44	GALEIRA DE FERRO VACUM I	J PROLAB	KIT	12	24.00	288.00
45	GALERIA DE FERRO VACUM II	J PROLAB	KIT	25	24.00	600.00
46	CALICE PARA PARASITOLÓGICO DE FESE - PLÁSTICO	J PROLAB	KIT	120	20.00	2,400.00
47	TUBO DE URINA	PLASTIBIO	KIT	120	0.32	38.40
48	ÁGUA DESTILADA	KOP	KIT	10	4.00	40.00
49	OLEO DE IMERSÃO 100ML	NEW PROV	KIT	10	23.00	230.00
50	SUPORTE PARA VHS	LABEX	KIT	15	15.00	225.00
51	PAPEL FILTRO	J PROLAB	KIT	10	7.20	72.00
52	PIPETADOR DE BORRACHA	J PROLAB	KIT	10	10.00	100.00
53	WESTERGREN 200mm	RONI ALZI	KIT	48	15.00	720.00
54	VACUM I	WINNER	KIT	10	100.00	1,000.00
55	VACUM II	WINNER	KIT	10	100.00	1,000.00
56	BIOCLEN PLUS 20 ML	CELM	KIT	10	200.00	2,000.00
57	ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS TAM P	PERFECTA	KIT	50	3.60	180.00
58	CAIXA PARA PONTEIRA AMARELA EA 10025 P/ PIPETA DE 25,50 UL	J PROLAB	KIT	13	31.00	403.00
59	PIPETA DE 500 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00
60	PIPETA DE 400 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00
61	PIPETA DE 250 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00
62	PIPETA DE 100 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00
63	PIPETA DE 50 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00
64	PIPETA DE 25 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00

Prefeitura Municipal de São Gabriel

65	PIPETA DE 20 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00
66	PIPETA DE 10 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00
67	PIPETA DE 1,0 MICRO LITROS	KACIL	KIT	12	77.00	924.00
68	TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATOCRITO	PERFECTA	UND	24	16.00	384.00
69	LAMINA EXTENSORA	MED GOLDMAN	UND	10	9.00	90.00
70	DIXON PHANO 71 roxo(lápis)	DIXON	UND	10	9.50	95.00
71	ALCOOL ACIDO 1000ML	NEW PROV	UND	10	36.00	360.00
72	AZUL DE METILENO FUCSINA FENICADA ZIEL NILSEN	NEW PROV	UND	10	30.00	300.00
74	PALITOS ESPETINHO	THEUTO	UND	10	0.01	0.10
75	HIPOCLORITO 1% 5 LTS	WIRATH	UND	4	15.00	60.00